[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____________

                                 №________________
г. Волоколамск

Об изменении типа муниципальных учреждений

сферы образования Волоколамского муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Считать муниципальные дошкольные образовательные учреждения «Детский сад № 2 комбинированного типа», «Центр развития ребенка - детский сад № 5», «Центр развития ребенка - детский сад № 7», «Детский сад № 10 общеразвивающего вида», «Детский сад № 26» бюджетными, в связи с изменением типа существующих муниципальных дошкольных образовательных учреждений «Детский сад № 2 комбинированного типа», «Центр развития ребенка - детский сад № 5», «Центр развития ребенка - детский сад № 7», «Детский сад № 10 общеразвивающего вида», «Детский сад № 26» с 01.01.2016 года.

      2. Директорам муниципальных дошкольных образовательных учреждений «Детский сад № 2 комбинированного типа», «Центр развития ребенка - детский сад № 5», «Центр развития ребенка - детский сад № 7», «Детский сад № 10 общеразвивающего вида», «Детский сад № 26» в срок до 01.12.2015 разработать и утвердить новые редакции Уставов.

      3. Считать муниципальные образовательные учреждения «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 2», «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 3», «Спасская средняя общеобразовательная школа», «Детгородковская средняя общеобразовательная школа» бюджетными, в связи с изменением типа существующих муниципальных образовательных учреждений «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 2», «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 3», «Спасская средняя общеобразовательная школа», «Детгородковская средняя общеобразовательная школа» с 01.01.2016 года.

      4. Директорам муниципальных образовательных учреждений «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 2», «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 3», «Спасская средняя общеобразовательная школа», «Детгородковская средняя общеобразовательная школа» в срок до 01.12.2015 разработать и утвердить новые редакции Уставов.

       5. Считать муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно – методический центр» бюджетным, в связи с изменением типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно – методический центр» с 01.01.2016 года.

       6. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно – методический центр» в срок до 01.12.2015 разработать и утвердить новую редакцию Устава.

        7. Управлению системой образования администрации Волоколамского муниципального района подготовить муниципальное задание для муниципальных дошкольных образовательных учреждений «Детский сад № 2 комбинированного типа», «Центр развития ребенка - детский сад № 5», «Центр развития ребенка - детский сад № 7», «Детский сад № 10 общеразвивающего вида», «Детский сад № 26», муниципальных образовательных учреждений «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 2», «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 3», «Спасская средняя общеобразовательная школа», «Детгородковская средняя общеобразовательная школа» и муниципального образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно – методический центр» в соответствии с предусмотренной уставной деятельностью до 31.12.2015 года.

        8. Комитету по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района отразить изменения типа муниципальных дошкольных образовательных учреждений «Детский сад № 2 комбинированного типа», «Центр развития ребенка - детский сад № 5», «Центр развития ребенка - детский сад № 7», «Детский сад № 10 общеразвивающего вида», «Детский сад № 26», муниципальных образовательных учреждений «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 2», «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 3», «Спасская средняя общеобразовательная школа», «Детгородковская средняя общеобразовательная школа» и муниципального образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно – методический центр» в реестре муниципальной собственности в отношении имущества, закрепленного за данными учреждениями.

         9. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

       10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Е.В.Крестинину.
Глава

Волоколамского муниципального района                                                          Е.В.Гаврилов